INDICAÇÃO Nº 00815/2011
Solicita que seja instalada iluminação em um trecho de rua próxima à creche da Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja instalada iluminação em um trecho de rua próxima à creche da Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação faz-se necessária, pois os moradores estão reivindicando a iluminação por ser um trecho escuro e perigoso, sendo que os mesmos estão muito preocupados em circular a noite com o risco de serem assaltados.

Por isso solicito que seja atendida essa indicação com urgência, pois anda causando muitos transtornos aos moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de maio de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03457/2011
/RGOC

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário